2°.   Fica  criado   e   integrado   no   Qundro   de   Classe   de   Especialistas   em

Educapao,  o  cargo/emprego  ptiblico  de  Diretor  de  Creche,  no  Regime  da  Consolidap5o  das

Leis de Trabalho -C.L.T., Referencia "QM-IV", no valor de R$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos

reais), com a abertura de 2 (duas) vagas, carga hordria de 40 (quarenta) horas semanais, a ser

preenchida atrav6s de Concurso Ptiblico.

" OUR).

Art.  20.  Fica  alterado  o  art.  3°  da  Lei  n°   1677,  de  03   de  setembro  de  2018,

passando a vigorar com a seguinte redapao:

[...]

Fica  criado   e   integrado   no   Quadro   de   Classe   de   Especialistas   em

Educapao,  o  cargo/emprego pdblico de Diretor Pedag6gico, no Regime da Consolidapao das

Leis  de  Trabalho   -   C.L.T.,   Referencia   "QM-XII",  no   valor  de  R$   3.400,00   (tres  mil   e

quatrocentos reais),  com a abertura de  10 (dez) vagas,  carga horina de  40  (quarenta)  horas

semanais, a serem preenchidas atrav6s de Concurso Ptiblico."

Art. 3°. As despesas decorrentes da execugao da presente Lei correrao por conta

das dotap6es orgamentdrias prdprias, suplementadas se necessdrias.